Ezért nektek, összes hívünknek, bármely harmincadfizetõ helységben most kirendelt és a jövõben ki-
rendelendõ minden királyi és királynéi harmincadosunknak és helyetteseiknek határozottan parancsol-
juk és meghagyjuk, hogy mostantól fogva a jövõben és ezután Keve városunk és az elõbb említett Bál-
ványos és Szkorenovc nevû falvak nevezett polgáraitól, telepeseitõl, lakóitól és lakosaitól, vagy közülük
bárkitõl, az elõbbiekben megjelölt tulajdonaikból és javaikból, amikor õk azokkal a királyi vagy királynéi
harmincadfizetõ helységekbe érkeznek, az elõbb írt kegyes mentelmünkkel és felmentésünkkel szemben
semmiféle harmincadot vagy harmincadfizetést követelni vagy behajtani, követeltetni vagy behajtatni, s
õket harmincadok fizetésére kényszeríteni és kötelezni, vagy fenti módon akadályozni, zaklatni és
megkárosítani semmiképpen ne merjétek, és semmilyen módon ne merészeljétek. A jelen oklevelet,
amelyre magyar királyként használt titkos pecsétünket függesztettük, elolvasás után a bemutatónak
visszaadni rendeljük.

Kelt Brünnben, Morvaország részében, Sarlós Boldogasszony ünnepét követõ legközelebbi hétfõn, az
Úr ezernégyszázharmincötödik, magyar stb. királyságunk negyvenkilencedik, római királyságunk huszon-
ötödik, cseh királyságunk tizenötödik, császárságunknak pedig harmadik esztendejében.

NNrr.. 44..
Zsigmond király a Keve városba érkezõ kereskedõknek megtiltja, hogy áruikat

részletekben adják el (Brünn, 1435. július 4.)

Manu propria domini regis56

Nos Sigismundus Dei gratia Romanorum imperator semper augustus ac Hungariae, Bohemiae,
Dalmatiae, Croatiae etc. rex memoriae commendamus tenore praesentium significantes, quibus expedit
universis, quod nos tum pro fidelitatibus et fidelium obsequiorum meritis fidelium nostrorum providorum
iudicis, iuratorum ceterorumque civium et hospitum ac incolarum civitatis nostrae Kewy57 vocatae ac ad
confinia regni nostri Hungariae praedicti partium inferiorum situatae per ipsos semper cum suprema fideli-
tate ac fidelitatis constantia maiestati nostrae et dicto regno nostro iuxta totius possibilitatis eorum exi-
gentiam ad nostrum nutum et beneplacitum laudabiliter exhibitis et impensis tum etiam pro commodo,
augmento, profectu, ampliatione et utilitate praeattactae58 civitatis nostrae Kewy59 ipsorum60 iudicis, iura-
torum civium, hospitum et incolarum ac totius communitatis eiusdem, ut ipsi nostrae renumerationis dul-
cedinem sentientes sicuti fidelitate sic et numero augeantur et ut ad nostram tuitionem, custodiam et con-
servationem ac munitionem et fortificationem eiusdem civitatis nostrae Kewy61 eo diligentius et ferventius
invigilare valeant et eis inhaerere.